
4
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 459»
(МБДОУ «Детский сад № 459»)

ПРИКАЗ

15.08.2025 № 80 - о.д.

w  О работе консультационного центра 
в 2025-26 уч. году

В соответствии с ч. 3 ст. 64 Федерального закона от 29 декабря 2012 года№ 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения 
получения образования в форме семейного образования, оказания методической, 
психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи 
родителям, чьи дети получают дошкольное образование в форме семейного 
образования, развития вариативных форм дошкольного образования.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю заведующего Аверьяновой Н.В. обеспечить работу 
консультационного центра в 2025-26уч. году (далее КЦ);
2. Руководствоваться в работе положением о КЦ, утвержденным приказом № 106V2 - 

w  о.д. от 03.09.2022 г.;
3. Утвердить следующий состав педагогов, осуществляющих взаимодействие с 
родителями (законными представителями) детей, не посещающих ДОУ:
- Аверьянова Н.В. - заместитель заведующего,
- Сягина Н.В. - старший воспитатель,
- Карпова И. А. - музыкальный руководитель,
- Аверьянова Н.В. - педагог-психолог,
- Долотова Е.Г. -  педагог-психолог
- Поспехова М.Ю.- инструктор по физической культуре
3. Педагогическим работникам вменить в обязанность осуществление 
взаимодействия с родителями (законными представителями) и их детьми в 
форме:
• консультирования по вопросам, касающимся воспитания, развития и 
обучения детей в соответствии с их возрастными особенностями и



образовательной программой ДОУ;
• проведения открытой образовательной деятельности с дошкольниками;
• проведения мастер-классов, игр, упражнений, образовательной 
деятельности, игровых тренингов с родителями (законными представителями).
3. Утвердить режим и график работы КЦ на 2025-26 уч. год (приложение 1);
4. Утвердить план работы КЦ на 2025-26 уч. год (приложение 2);
5. Заместителю зоведуюгцего -  Аверьяновой Н.В. обеспечивать:
• общую координацию деятельности консультационного центра;
• разработку плана образовательной деятельности с детьми и родителями 
(законными представителями);
• назначение ответственных за подготовку и проведение перечисленных 
форм взаимодействия с родителями (законными представителями) и их 
детьми;
• разработку графика функционирования консультационного центра;
• организацию работы с педагогами по составлению конспектов занятий, 
игровых тренингов, мастер-классов, консультаций согласно плану.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за Аверьяновой Н.В..

А й
Заведующий МВДОУ
С приказом ознакомлен

Е.И.Матвеева

w  и/>
—  г00 .  ^  ^




